
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

HF Roerskov, generalforsamling 28. januar 2025 

Bestyrelsens beretning 

Kære generalforsamling og kolonister. 

Tak for fremmødet i aften. Som altid er det vigtigt at prioritere denne aften, og sikre at så 

mange som muligt har indflydelse på foreningens retning og udvikling.  

Først et øjebliks stilhed for dem vi mistede og der gik bort i det forgangne år.   

Tak til Rosenbækken for at vi atter må være i deres skønne fælleshus. Et fælleshus som alle 

foreninger kan være lidt misundelige på.  

Bestyrelsen ser tilbage på et travlt år i foreningen, med mange gode og positive opgaver og 

dem som er knapt så sjove.  

Jeg har det personligt bedst med at adressere det knapt så positive først.  

Når vi er i en forening med så mange medlemmer, og en frivillig bestyrelse der gør deres 

bedste, er det uundgåeligt at der er uenigheder. Det accepterer bestyrelsen fuldt ud, og 

agere efter bedste evne.  

Bestyrelsen er kun ganske alm. have-lejere som jer, der har sagt ja til at yde en ekstra 

indsats.  

Det kunne være ønskeligt at den opgave ikke gav anledning til ubehagelige opkald, 

henvendelser eller ligefrem tilråb på gangene. Eller skarpe kommentarer på Havenissen.  

Hvis man ønsker en reaktion fra bestyrelsen, så er havenissen ikke det sted vi 

kommunikere. Vi tager kun henvendelser på mail, telefon eller personlig henvendelse 

alvorligt.  

Vi er ganske klar over at bestyrelsen ikke er perfekt og vi også kan lave fejl. Kommunikation 

er nu en gang meget afhængig af at de enkelte parter har forståelse for hinanden.  

Det sker desværre at det ikke er tilfældet og enkelte af os sidder tilbage med en følelse af, 

at det er et ligegyldigt stykke arbejde vi prøver at gøre – på jeres og foreningens vegne.  

Det er en klar medvirkende årsag til at vi i dag skal have valgt nye ind i bestyrelsen.  

Det er bestemt sundt at man jævnligt skifter ud i en bestyrelse, men det bør ikke være på 

dette grundlag.  

 

Der HAR været masser af gode ting at glæde sig over i det forgangne år, og det vil vi meget 

hellere sætte fokus på. Det er trods alt det vi alle – uanset køn, alder, baggrund, social 

status ønsker med vores fællesskab i Roerskoven.  



Sæsonen startede helt perfekt i starten af april, hvor der var fælles morgenmad på 

festpladsen. Overraskende mange dukkede op og deltog i et par timer, til at fejre forårets 

komme og foreningen snart ville summe af liv.  

Den årlige arbejdsdag, godt arrangeret af Lars, Carsten, Rene og festudvalget, samlede igen 

rigtig mange. Det var desuden yderst positivt at mange nye have-lejere stillede op og var 

klar til at yde en indsats.  

Der blev knoklet i en 4-5 timer, og der nåede at blive ordnet rigtig mange gode ting for 

foreningen.  

Det blev naturligvis suppleret med lidt koldt at drikke og varme pølser.  

Festudvalget har som så mange år før, sørget for at vi har nogle gode hyggelige sociale 

sammenkomster at deltage i. Det skal der lyde en stor tak for, når pinsesolen danser og der 

holdes sommerhøst fest.  

Selvom ikke alle deltager, så er det en uundværlig ting, at vi har disse sammenkomster hvor 

vi kan mødes.  

Derudover har der været andre mindre arrangementer, og igen – alle kan bidrage til at der 

sker noget i og omkring fælleshuset. Sig til, kontakt festudvalget og vær med til at gøre en 

forskel.  

Det er også derfor vi i aften har et punkt med omkring festudvalget, hvor vi skriver det kort 

og enkelt ind i vores ordensregler. Samtidig vil jeg opfordre flere til at bidrage til opgaven 

med at arrangere. Der er plads til flere og de nuværende i festudvalget er klar til at 

fortsætte – heldigvis.  

Stor tak til festudvalget og deres indsats.  

Vi kan ikke sige fælleshus og arrangementer uden at have vores kære marketenderi med i 

tankerne.  

Personligt er jeg vildt glad for at Roerskoven er et af de få steder tilbage med denne 

service. Og vi ved at mange af jer har det på samme måde. En kæmpestor tak til Malle og 

Nick, samt de mange frivillige der hjælper med at holde biksen kørende.  

En markant ændring i det synlige landskab omkring festpladsen og marketenderiet, skete 

da vi langt om længe fik flyttet den øjebæ af en affaldscontainer. Det kostede lidt økonomi, 

men endnu mere fysiske resurser. Der blev brugt rigtig mange arbejdstimer på kort tid, for 

at det lykkedes. Resultatet blev efter egen mening rigtig godt, og vi har en mere 

sammenhængende plads og fællesområde. Der skal lyde en hyldest til Rene, Kenan, Keld, 

Jørgen, Michael, Carsten og Jens for indsatsen.  

Kontoret er nu nedlagt pga. massiv skimmelsvamp og benyttes kun som lager til vores 

havemand Rene. Bestyrelsen har alle dokumenter digitalt, og har derfor ikke brug for et 



fysisk kontor.  Fremadrettet benyttes fælleshuset til kontordage, og når der er andre mindre 

opgaver.  

Havegang er enhver foreningsbestyrelses mareridt. Det tror jeg ikke engang er en 

overdrivelse.  

HOV, var vi ikke i gang med det positive? Ja, det er faktisk positivt når jeg får talt ud.  

Havegang skal gøres og vi som bestyrelse prøver efter bedste evne at efterleve de 

ordensregler denne generalforsamling har vedtaget og hvad lokalplanen foreskriver. Vi 

opfordrer hver gang alle til at indgå dialog med os, for selvfølgelig kan der være enkelte 

udfordringer og personlige hensyn at tage, når inden vi går havevandring og notere påkrav. 

Vi er altid åben for dialog, hvis løsningen er nær. Det har vist sig at være den helt rette 

strategi, for aldrig har vi skrevet så få påkrav/påtaler som i 2024.  

Vi er ganske klar over at når vi skriver et påkrav/påtale, at det ikke altid bliver taget godt 

imod af den enkelte, og ofte med forundring og frustration. Det er kun naturligt at vi har 

forskellige holdninger til hvordan roderi med byggeaffald, haveaffald, ukrudt, 

hækkeklipning og generel oprydning opfattes. Derfor inviterede vi også medlemmer til at 

gå med på sidste havegang – og det var der desværre ingen der havde lyst til. 

Vi har indtil nu været en mangfoldig bestyrelse, med forskellige holdninger og dermed også 

en bred forståelse.  

Vi har efter bedste evne prøvet at lave fælles fortolkning af vores regler for at løse denne 

opgave. Jeg vil påstå at det er lykkedes, og nogle af dem der har modtaget et gebyr, er 

selvfølgelig af en anden opfattelse.  

Jeg trøster mig dog lidt ved at når vi ser den kære serie i TV om haveforeningen i det 

nordlige Jylland, så har vi i det mindste ikke havegang hver eneste måned i sæsonen. 

Sidste gang vi gik rundt, sad vi nærmest bagefter med armene over hovedet af bar 

begejstring over hvor meget at haverne og gangene har ændret sig til det bedre de senere 

år. Der er virkeligt sket store fremskridt. Det er på ingen måde helt perfekt og det skal de 

nødvendigvis heller ikke være.  

 

Der har været rigtig mange havesalg sidste år.  

Årsagerne er mange, men det er helt tydeligt at der er et generationsskifte på vej i 

foreningen. Langt de fleste nye havelejere er af væsentlig yngre dato end jeg, og det tegner 

i min bog godt for fremtiden.  

Vi er kede af at miste de gode mennesker der sælger, men nogle gange kan det ikke være 

anderledes for dem. Det kan være alder, nyt job, nye udfordringer osv.  

Tak til alle dem der har brugt mange år i foreningen og har været en del af fællesskabet.  

Bestyrelsen vedtog også sidste år at lave en lille brugerundersøgelse, for at prøve at 

kortlægge foreningen, ønsker fra medlemmer og tage en temperatur på forskellige punkter.  



Det blev godt modtaget og 66 af jer besvarede den. Tusind tak for det, og i et senere punkt 

i aften, vil vi fremlægge resultatet.  

Vores økonomi har det godt. Kort og godt. Det vil Torben komme ind på om lidt.  

Det er yderst tilfredsstillende at vi ikke har den spekulation i baghovedet.  

Som nævnt sidst år, er der dog lige en enkelt lille hage – vi har stadig ikke den ny 

lejekontrakt med kommunen på plads. Den der skulle justeres efter kloakering. Dermed har 

vi ikke det nøjagtige tal for havelejen, og er som sidste år nød til at gisne om hvad vores 

udgift bliver.  

Det er vi ikke bekymret om, for vi har en ret god indikation fra både kommunen, OHS og nu 

også juristen fra Kolonihaveforbundet – der er blevet inddraget i forhandlingen.  

Når nu økonomien har det godt, skal vi naturligvis være påpasselig med ikke at sætte den 

over styr.  

Bestyrelsen vil gøre alt for at sikre foreningens fortsatte gode og sunde drift.  

Vi mener at der er og kan være plads til at se på investeringer i fællesskabet og hvad vi som 

foreningen kan gøre og tilbyde hinanden.  

Det er også bestyrelsens glæde at andre har bidraget til forslag i aften, heriblandt vores 

festudvalg og menige medlemmer. Forslaget om legeplads er lige i øjet og bliver bakket op 

af den siddende bestyrelse. Beslutningen er naturligvis helt op til jer i aften.  

Der skal også lyde en hyldest til vores kære havemand Rene, der i den grad fortjener en 

stor applaus. Efter bestyrelsens mening, var det en rigtig god beslutning at ansætte Rene, 

han har i den grad passet sine opgaver og gjort mange ting nemmere for os alle sammen.  

Jeg kan ikke lade være med at nævne at andre foreninger har kigget nærmere på vores 

løsning, og vores gode venner i Rosenbækken har kopieret løsningen.  

 

Vi skal i aften vælge minimum to nye bestyrelsesmedlemmer og helst 4.   

For at tiltrække nye medlemmer, har bestyrelsen annonceret flere gange, holdt åben 

kontordag og håbet på at brugerundersøgelsen gav lidt blod på tanden ved nogen.  

Indtil nu ved vi ikke hvem der vil eller kan stille op til valget i aften. Det er lidt bekymrende 

for fællesskabet, for det er ikke altid rart at nogen sidder og føler sig tvungen til at melde 

sig i aften. Personligt håber jeg at dem der melder sig i aften, er velovervejet om opgaven, 

ansvaret og vil forpligtige sig til at bruge de timer der skal til. Det er flere timer end man 

forventer, og det siger jeg ikke for at skræmme – nærmere for at pointere at det er en 

seriøs opgave. Opgaven indeholder rigtig mange positive ting, og en indsats for 

fællesskabet bør ikke undervurderes.  

Ellers ville jeg bestemt heller ikke stille op til genvalg i aften.  



Tusind tak til de afgående medlemmer – Carsten, Jeanette, Lars og Knud. Det har været en 

fornøjelse at arbejde sammen med jer. Vi kommer til at savne jer i bestyrelsen.  

Tak for ordet. 


